ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
ЖЧ, PA. 2РА

О внесении изменений в приказ от 20.12.2022 № 13728/1
«Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ. 5629.*)
«Математические методы в экономике»»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных
программ от 20.12.2022 № 13728/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ (далее - ВКР) и научных руководителей обучающихся
выпускного курса по основной образовательной программе (шифр ВМ. 5629.*)
«Математические методы в экономике» по направлению подготовки 38.04.01
«Экономика» изложить в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем ВКР, научных руководителей обучающихся по
основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» не позднее
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00
Экономика и управление от 28.02.2023 № 05/2.1/38-03-3.

Начальник Управления
образовательных программ , У М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом oxi'V СЗ

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе (шифр ВМ.5629.*) «Математические методы

в экономике» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента,
должность, организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Андреева Ульяна
Юрьевна

Применение
вычислительных
моделей общего
равновесия для оценки
последствий санкций

Колесов Дмитрий
Николаевич, доцент
Кафедры экономической
кибернетики

Аббясов Рафик
Каняфиевич,
генеральный директор,
Общество с
ограниченной
ответственностью «НПО
«Прецизионное
станкостроение»

Акционерное общество
«Норд Гидро» РК 01/1-38-
3253 2023-03-06

2 Васильева Анастасия
Александровна

Т еоретико-игровые
модели конкурсных
механизмов и
контрактных цен в сфере
госзакупок

Смирнов Ростислав
Олегович, доцент
Кафедры экономической
кибернетики

Конюховский Павел
Владимирович,
профессор, Кафедра
отраслевой экономики и
финансов, Институт
экономики и управления,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное

Акционерное общество
«Норд Гидро» РК 01/1-38-
3253 2023-03-06

учреждение высшего
образования
«Российский
государственный
педагогический
университет
им.А.И.Г ерцена»

Ганиев Алексей
Сергеевич

Использование реальных
опционов для анализа
эффективности
реализации
инвестиционных
проектов

Коростелева Мария
Вячеславовна, доцент
Кафедры экономической
кибернетики

Овчинников Андрей
Алексеевич, главный
инженер-разработчик,
Департамент IT блока
Operations, Публичное
акционерное общество
«Сбербанк России»

Акционерное общество
«Норд Гидро» РК 01/1-38-
3253 2023-03-06

Гусейнова Фатима
Эльмаровна

Алгоритмическая
торговля на новостях

Подкорытова Ольга
Анатольевна, доцент
Кафедры экономической
кибернетики

Яковлева Елена
Анатольевна, профессор,
Кафедра экономики и
управления
предприятиями и
производственными
комплексами,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
государственный
экономический
университет»

Акционерное общество
«Норд Гидро» РК 01/1-38-
3253 2023-03-06

Золотарев Артем Ильич Эконометрический Евстратчик Светлана Волкова Анна Акционерное общество

анализ влияния мировых
дисбалансов и
экзогенных шоков на
экономику России

Васильевна, доцент
Кафедры экономической
кибернетики

Геннадьевна, доцент,
Кафедра экономики,
финансов и
менеджмента,
Воронежский филиал,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Российская
академия народного
хозяйства и
государственной службы
при Президенте
Российской Федерации»

«Норд Гидро» РК 01/1-38-
3253 2023-03-06

Котенев Всеволод
Сергеевич

Математическое
моделирование в
решении задач
кредитного скоринга

Подкорытова Ольга
Анатольевна, доцент
Кафедры экономической
кибернетики

Макарычев Александр
Михайлович, старший
инженер по разработке
алгоритмов, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Конандрум»

Общество с ограниченной
ответственностью
"Конандрум" РК 01/1-38-
3008 2023-03-01

Кузьмин Михаил
Сергеевич

Моделирование
доходности рисковых
активов и формирование
портфелей акций

Воронцовский Алексей
Владимирович,
профессор Кафедры
экономической
кибернетики

Романюк Кирилл
Андреевич, доцент,
Департамент финансов,
Санкт-Петербургский
филиал федерального
государственного
автономного
образовательного
учреждения высшего

Акционерное общество
«Норд Гидро» РК 01/1-38-
3253 2023-03-06

образования
«Национальный
исследовательский
университет «Высшая
школа экономики»

Свистунов Григорий
Владимирович

Имитационные методы
анализа стратегий
управления
многопродуктовым
складом

Михайлов Михаил
Витальевич, старший
преподаватель Кафедры
экономической
кибернетики

Соколов Михаил
Владимирович, старший
научный сотрудник,
Факультет экономики,
Автономная
некоммерческая
образовательная
организация высшего
образования
«Европейский
университет в Санкт-
Петербурге»

Акционерное общество
«Норд Гидро» РК 01/1-38-
3253 2023-03-06

Шагиахметова Татьяна
Рифкатовна

Методы оценки
инвестиций в развитие
складской
инфраструктуры
предприятия
электронной коммерции

Кузнецова Анна
Сергеевна, доцент
Кафедры экономической
кибернетики

Алтунина Татьяна
Михайловна, доцент,
Кафедра региональной
экономики,
инновационного
предпринимательства и
безопасности,
Федеральное
государственное
автономное
образовательное
учреждение высшего
образования «Уральский
федеральный
университет имени

Акционерное общество
«Норд Гидро» РК 01/1-38-
3253 2023-03-06

первого Президента
России Б.Н.Ельцина»

10 Шалагин Алексей
Александрович

Современные методы
оценки стоимости жилой
недвижимости

Воронцовский Алексей
Владимирович,
профессор Кафедры
экономической
кибернетики

Игнатюк Александр
Сергеевич, главный
специалист, Публичное
акционерное общество
«Г азпром»

Акционерное общество
«Норд Гидро» РК 01/1-38-
3253 2023-03-06

11 Шулуткова Ирина
Сергеевна

Мультиагентный подход
в задаче распределения
транспортных потоков

Иванский Юрий
Владимирович, доцент
Кафедры экономической
кибернетики

Ерофеева Виктория
Александровна, старший
научный сотрудник,
Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Институт проблем

машиноведения
Российской академии
наук

Акционерное общество
«Норд Гидро» РК 01/1-38-
3253 2023-03-06